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Ændring af hundeloven 

Jeg vil uden tvivl stemme for denne beslutning. Jeg syntes ikke at det har været i orden med de 13 

raceforbud der har været i DK. Baggrunden for de 13 hunderacer var at de blev stemplet som ”kamphunde” 

at de var farlige og var årsager til hundebidende. Efter at de 13 raceforbud blev gennemført, kunne man se 

på statistikkerne at antallet af bid ikke blev formindsket. Derudover er der ingen beviser for at disse hunde 

var særlig farlige. Derimod har raceforbuddet gjort at uskyldige hunde har, måtte aflives, hvalpe der ikke fik 

en chance, hunde som familier havde bundet sig til blev taget fra dem, ikke fordi de havde gjort noget, men 

fordi de havde den afstamning de havde.  

Hunden er hvad man gør den til og de har ikke en stemme, derfor må vi give dem en. Pitbulls og Amstaff 

blev i gamle dage brugt til servicehunde, i USA er de i gang med at indføre Pitbulls som politihunde. Er det 

så ikke forkert at vi herhjemme har gjort dem ulovlige, og gør at folk lever i frygt for at deres hund bliver 

taget fra dem på næste lufttur?  

Som sagt, der er ingen beviser for at raceforbuddet har hjulpet, så hvorfor ikke afskaffe det og straffe 

ejeren i stedet? Som sagt, hunden gør hvad ejeren beder den om og hvis DK ville åbne sine øjne ville de 

også se hvilken skam det er at aflive alle de uskyldige hunde. De er kendt for deres trofasthed, deres 

børnevenlige sind og ikke mindst er de kendt for at være nogle af de bedste familiehunde, men efter denne 

lov og efter race forbuddet er de efterhånden kun kendt som kamphunde og det gør jeg ærligt talt 

skammer mig over at leve i et samfund hvor dyrenes velfærd kommer i sidste ende. Jeg har igennem de 

sidste mange år krympet tær over folks opfattelse af disse racer.  Aviser, nyheder m.m. omtalte dem som 

kamphunde, hvilket er så forkert 

Jeg håber inderligt at raceforbuddet bliver afskaffet og det er ejeren der bliver straffet i stedet.  Jeg er træt 

af at gå og læse om hunde der bliver sat på dødsgangen, sidder der i flere uger uden kontakt til ejeren og 

derefter bliver aflivet. Jeg er træt at læse om et hel kuld hvalpe blive aflivet eller at familier er sønderknust 

for nu har politiet taget deres kæreste eje. Mange glemmer at mennesker knytter sig lige så meget til dyr 

som de gør ved mennesker. Jeg ved at jeg ville være knust hvis nogle kom og tog min hund fra mig, 

hvorefter jeg intet kan gøre, for hvem kan bevise racen på sin hund, ud over en DNA test? Og hvis der er 1 

% af en fra listen i hunden, så bliver en aflivet. Hvad er det da for en verden at leve i?  
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